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Remiss av SOU 2026:1 Skatteincitament för forskning och utveckling 

Småföretagarnas Riksförbund är ett förbund av småföretagare och har som syfte att påverka 
politiska beslut för att göra det tryggt, enkelt och lönsamt att driva företag. Förbundets 
näringspolitiska program inrymmer förslag på vad som behöver förändras och förbättras för 
att stärka företagsklimatet för mikro- och småföretag (SME:s) på ett nationellt plan. 

Småföretagarnas Riksförbund har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerad utredning 
inklusive kompletterande delar. 

Det finns givetvis en mängd perspektiv man kan anlägga på denna frågeställning. Som 
intresseorganisation för småföretagare yttrar vi oss därför främst utifrån ett 
småföretagsperspektiv. 

Det finns en hel del småföretag som ägnar sig åt forskning och utveckling. Samtidigt har man 
ofta svårt att skapa utrymme för detta eftersom småföretagen i Sverige är hårt pressade 
ekonomiskt med Europas högsta arbetsgivaravgifter, Europas högsta skatter på el, mängder 
av regelkrångel osv. Till det ska läggas att svenska småföretag många gånger saknar 
möjlighet att bygga upp kapitalbuffertar för framtida investeringar i till exempel FOU såsom 
reglerna för utdelning i fåmansbolag ser ut. Rätt utformade skattestimulanser avseende FOU 
skulle därmed kunna få stor potentiell påverkan. Frågan blir därmed om föreliggande förslag 
kan bidra till ökade satsningar på FOU bland svenska småföretag? 

Vårt svar på detta är både ja och nej. 

På den positiva sidan när det gäller föreliggande utrednings förslag vill vi peka på följande: 

o De båda modeller för skatteincitament som utredningen för fram förefaller vara 
realistiska med potential att kunna bidra till ökade investeringar i FOU. Vi uppfattar 
inte att valet står mellan dessa som metod. Båda modellerna har sina fördelar och 
nackdelar utifrån vilken situation ett enskilt företag befinner sig i och därmed vilken 
effekten blir för företagets framtida verksamhet. Om möjligt borde företag därför under 
vissa förutsättningar kunna välja den modell man vill använda. 

o Vidare är det positivt att utredningen kommit till slutsatsen att delar av nuvarande 
regelverk inom det här området är så krångligt att detta motverkar syftet. 

o Positivt är också att man för fram förslag som bygger på en insikt om att Vinnovas 
finansieringsprogram delvis varit resultatlösa och dessa medel skulle kunna 
användas bättre. 

På den negativa sidan finns dessvärre en hel del saker att ta upp anser vi: 

o Hela utredningsarbetet och dess förslag baseras på ett skattebyråkratiskt synsätt. Det 
finns inga inslag av affärsmässigt tänkande. Inga slutsatser dras av jämförelserna 
med omvärlden. I stället betonas att viktigast är ett förslagen ”har utformats på ett 
sådant sätt att de inte ska komma i konflikt med EU:s etableringsfrihet och regler om 
statsstöd.” 



o Man gräver också ner sig i petimeterbetonande resonemang om risk för missbruk, hur 
mycket mera arbete det blir för Skatteverket osv, men undviker nogsamt att ta upp 
vad förslagen leder till i form av ökat administrativt arbete för småföretag. 

o Man för fram att kostnaden för minskade skatteintäkter och ökat behov av byråkrati 
måste kompenseras genom någon form av ökad intäkt till det offentliga. Dvs man 
utgår ifrån att inga så kallade dynamiska effekter kommer uppstå. Inga bidrag till den 
ekonomiska tillväxten kommer uppstå om förslagen realiseras. Mot den bakgrunden 
måste man fråga sig huruvida ett skattebyråkratiskt perspektiv på en viktig 
ekonomisk-politisk fråga är rätt perspektiv. 

o Trots ett stort antal sidor utmynnar utredningen i att presentera en rad olika förslag 
utan att ta ställning, Allvarligast är kanske att man inte tillräckligt tydligt lyfter fram att 
det hela bygger på höjda skatter utan att säga hur. Just detta, principen att FOU ska 
gynnas, men att näringslivet ska betala en extra skatt för att en myndighet ska avgöra 
vad som är FOU eller inte i näringslivet finner vi givetvis helt oacceptabel. Det handlar 
ju faktiskt om ett näringsliv som satsar egna pengar. 
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